令和 5 年度事業報告書   （令和 5 年４月１日から令和 6 年３月３１日まで）

                                  NPO法人浜田おやこ劇場

・理事会（開催年月日 令和 6年 4月 21日(日)

 開催場所  石見まちづくりセンター

出席者数  ７名(理事、事務局長)

議決事項の概要 令和 5年度事業報告・決算報告、令和 6年度事業計画・予算について承認さ

れた。

・総会（開催年月日 令和 6年 5月 12日(日)

 開催場所  浜田まちづくりセンター

出席者数  参加者 22名 委任状 36名／正会員数 88名 （65.9％で成立）

議決事項の概要 令和 5年度事業報告・決算報告、令和 6年度事業計画・予算、役員改選につ

いて承認された。

1．事業の成果

子どもの権利条約を根底に「文化芸術の力を借りて、子ども達に生の舞台を届けよう」と各事業

を展開しました。地域の異世代で共に楽しむ劇場の心地よさを感じてもらえる機会をつくれたので

はないかと思います。

市の助成金事業では、例会「カテリーナ古楽合奏団」「いつでもどこでもびりとブッチィー」の

際に事前交流会や準備会を行い、異世代交流を図り、地域の良さを再確認することができました。

(1)特定非営利活動に係わる事業

事
業
名

事業内容
実施

   日 時

実施

 場 所

従事者

の人数

受益対象者の範

囲および人数

決算額

（千円）

①演劇・音楽などの鑑賞の場を企画実施

舞
台
芸
術
鑑
賞
の
実
施

（合同）芸能
キエル・セル・マゴ

（ジンオフィス）

鑑賞

5月 28日(日) いわみーる  30人
会員・一般

150人
249

（高学年）音楽
カテリーナ古楽合奏団

（ロバの音楽座）
鑑賞

10月 28日(土)  未定  30人
会員・一般

110人
324

（合同）人形劇

ふしぎ駄菓子屋銭天堂

 （人形劇団ひとみ座）

鑑賞

12 月 16 日(土)
石央文化

ホール
 30人

会員・一般

   250人
837

（合同）芸能

びりとブッチィー
（蒼い企画）

鑑賞

3月 17日(日)
国府小学校

体育館
 30人

会員・一般

150人
349

企画

交流

舞台鑑賞のための

企画・交流会議
年間

福山市、

岡山市
 20人

会員・関係諸

団体
166

②子どもの諸活動事業及び支援

子 ど も

 の

交流会

地域の達人（おやこ農園）

キャンプ＆合宿

・自己発揮、社会参画の機会

の拡充

・企画、実施へのサポート

年間

弥栄町、三階

町の山畑・

いわみーる・

事務所他

20人

会員・一般

100人
181

③文化事業の企画・実施及び協力、提携

学習会 子育て中の親への

学習機会の企画・実施

・子育て講演会

年間

いわみーる・

各まちづくり

センター他

10人

会員・一般

50人
2

④子どもと文化に関する活動の交流・サポート及び人材育成

交 流 すぺーす・ひだまり

・孤立しない子育て支援と

啓発、子どもと親の居場所

づくり

おしゃべりサロン

KRKの活動支援

銭天堂子ども準備会

体験ワークショップ

年間

子育て支援セ

ンター・事務

所・各まちづく

りセンター・い

わみーる

20人

会員・一般

150人

23

人材

育成

中高大学生地域協働

・鑑賞運営ボランティア

・異年齢交流

年間

いわみーる・

文化ホール・

事務所他

20人

会員・一般

100人 20

⑤広報誌の発行及び調査

広報

活動

広報誌の発行

年間パンフレットの発行

年間 事務所

10人

会員・一般

7,000部 33

⑥各分野の団体、NPO団体との連携・ネットワークづくり

交流会 他団体との交流

・浜田市文化協会

・女性ネットワーク

年間 浜田市他

10人

会員・一般

関係団体 9

連携・

ﾈ ｯﾄﾜ ｰｸ

づくり

他団体との連携

ネットワークづくり他

年間 県内他

10人

会員・一般

関係団体 1

学習会 つながるネ！ット

西部委託事業

年間 まちづくりセ

ンター・

いわみーる他

20人

 会員・一般

関係団体 178